

Ivan Jakobsen Entreprenørfirma A/S

Farvervej 13, 7600 Struer

CVR-nr. 15 03 39 75

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. januar 2018.

Jan Jakobsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden	7
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. september 2016 - 31. august 2017	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ivan Jakobsen Entreprenørfirma A/S Farvervej 13 7600 Struer Telefon: 97852302 CVR-nr.: 15 03 39 75 Stiftet: 2. maj 1991 Hjemsted: Struer Regnskabsår: 1. september - 31. august 29. regnskabsår
Bestyrelse	Kim Jakobsen, formand Ryan Husted Ivan Jakobsen Jan Jakobsen
Direktion	Jan Jakobsen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Sydbank
Advokatforbindelse	Smith Knudsen Advokataktieselskab
Dattervirksomhed	Ivan Jakobsen Entreprenørfirma Holstebro ApS, Holstebro
Associeret virksomhed	Preben Poulsen Entreprenørfirma ApS, Holstebro

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	5.148	12.832	13.072	9.611	7.262
Resultat før finansielle poster	650	9.654	11.077	7.382	4.813
Finansielle poster, netto	15	-37	467	-485	77
Årets resultat	537	7.518	8.957	5.319	3.887
Balance:					
Balancesum	80.385	61.378	64.690	54.048	53.637
Egenkapital	29.838	34.301	26.783	23.826	28.507
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	10.849	13.774	8.574	13.645	8.398
Investeringsaktivitet	-23.034	-5.798	-2.549	-2.766	-3.831
Finansieringsaktivitet	6.373	-7.257	-10.826	-1.406	-2.540
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	63	62	57	58	60
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	37,1	55,9	41,4	44,1	53,1
Egenkapitalforrentning	-4,3	24,6	35,4	20,3	14,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden

	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	4.692	12.669	12.473	9.232	6.617
Resultat før finansielle poster	271	9.255	10.624	7.184	4.372
Finansielle poster, netto	312	271	820	-327	446
Årets resultat	537	7.518	8.957	5.319	3.887
Balance:					
Balancesum	80.908	61.073	63.464	52.155	51.442
Egenkapital	29.838	34.301	26.783	23.826	28.507
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	10.855	12.994	7.760	12.907	7.878
Investeringsaktivitet	-22.002	-5.750	-2.549	-2.737	-3.831
Finansieringsaktivitet	6.373	-6.355	-10.334	-942	-2.092
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	60	59	54	55	57
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	36,9	56,2	42,2	45,7	55,4
Egenkapitalforrentning	1,7	24,6	35,4	20,3	14,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Soliditetsgrad
$$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning
$$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

***Resultat** Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i koncernen har, i lighed med tidligere år, bestået af at koordinere og udføre fag-, hoved- og totalentrepriser indenfor en bred vifte af anlægsarbejde i hele landet, at drive vognmandsvirksomhed samt i at eje kapitalandel i den associerede virksomhed Preben Poulsen Entreprenørfirma ApS.

Modervirksomheden ejer også kapitalandel i den tilknyttede virksomhed Ivan Jakobsen Entreprenørfirma Holstebro ApS, som indgår i den samlede koncern.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 5.148 t.kr. mod 12.832 t.kr. sidste år.

Årets bruttofortjeneste for modervirksomheden udgør 4.692 t.kr. mod 12.669 t.kr. sidste år.

Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed har i 2016/17 udgjort et overskud på 294 t.kr. mod et overskud sidste år på 322 t.kr.

Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed har i 2016/17 udgjort et overskud på 217 t.kr. mod et overskud sidste år på 163 t.kr.

Årets resultat har i 2016/17 udgjort et overskud på 537 t.kr. mod et overskud sidste år på 7.518 t.kr.

Regnskabsåret har været præget af enkeltstående projekter, som ikke har givet det forventede afkast. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Koncernens balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 80.385 t.kr. mod 61.377 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 19.008 t.kr.

Modervirksomhedens balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 80.908 t.kr. mod 61.073 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 19.835 t.kr.

Koncernen og modervirksomhedens egenkapital udgør på balancedagen 29.838 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 36,9 % af de samlede aktiver på 80.908 t.kr., hvilket er et fald på 19,3 procentpoint i forhold til sidste år.

Selskabets likvider er i 2016/17 faldet med 4.773 t.kr., nemlig fra 7.237 t.kr. til 2.464 t.kr.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et tilsvarende aktivitetsniveau i 2017/18 samt et positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsåret afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
Bruttofortjeneste	5.147.769	12.832.129	4.691.910	12.668.935
Administrationsomkostninger	-4.498.181	-3.178.624	-4.421.299	-3.414.220
Resultat før finansielle poster	649.588	9.653.505	270.611	9.254.715
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	293.607	322.079
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	216.689	163.345	216.689	163.345
Andre finansielle indtægter	164.512	106.390	164.512	87.333
1 Øvrige finansielle omkostninger	-365.777	-306.455	-363.193	-301.556
Finansiering netto	15.424	-36.720	311.615	271.201
Resultat før skat	665.012	9.616.785	582.226	9.525.916
2 Skat af årets resultat	-128.417	-2.099.054	-45.633	-2.008.185
3 Årets resultat	536.595	7.517.731	536.593	7.517.731
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Aktionærer i Ivan Jakobsen Entreprenørfirma A/S	536.595	7.517.731		
	536.595	7.517.731		

Balance 31. august

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2017	2016	2017	2016
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
4	Grunde og bygninger	3.742.049	3.542.430	3.742.049	3.542.430
5	Produktionsanlæg og maskiner	34.201.586	15.398.833	32.479.252	14.222.730
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>37.943.635</u>	<u>18.941.263</u>	<u>36.221.301</u>	<u>17.765.160</u>
6	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	2.527.627	2.234.020
7	Kapitalandel i associeret virksomhed	1.430.664	1.286.475	1.430.664	1.286.475
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	67.062	63.246	67.062	63.246
9	Andre tilgodehavender	1.012.258	964.056	1.012.258	964.056
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.509.984</u>	<u>2.313.777</u>	<u>5.037.611</u>	<u>4.547.797</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>40.453.619</u>	<u>21.255.040</u>	<u>41.258.912</u>	<u>22.312.957</u>

Balance 31. august

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2017	2016	2017	2016
<u>Note</u>					
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	5.141.927	3.522.029	5.141.927	3.522.029
	Varebeholdninger i alt	5.141.927	3.522.029	5.141.927	3.522.029
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.837.903	20.344.525	23.819.742	20.290.145
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	7.368.948	7.276.717	7.368.948	7.276.717
	Tilgodehavende selskabsskat	471.454	0	471.454	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttet virksomhed	0	0	201.652	196.051
	Andre tilgodehavender	161.114	135.562	160.731	135.224
11	Periodeafgrænsnings- poster	34.586	115.666	21.486	102.566
	Tilgodehavender i alt	31.874.005	27.872.470	32.044.013	28.000.703
	Likvide beholdninger	2.915.738	8.728.008	2.463.564	7.237.146
	Omsætningsaktiver i alt	39.931.670	40.122.507	39.649.504	38.759.878
	Aktiver i alt	80.385.289	61.377.547	80.908.416	61.072.835

Balance 31. august

Passiver					
<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed		
	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>	
Egenkapital					
12	Virksomhedskapital	600.000	600.000	600.000	600.000
13	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.372.664	1.228.475	3.650.291	3.212.495
14	Overført resultat	27.864.950	27.472.544	25.587.321	25.488.524
15	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	5.000.000	0	5.000.000
	Egenkapital i alt	<u>29.837.614</u>	<u>34.301.019</u>	<u>29.837.612</u>	<u>34.301.019</u>
Hensatte forpligtelser					
16	Hensættelser til udskudt skat	2.323.783	2.208.918	2.199.240	2.063.187
17	Andre hensatte forpligtelser	0	100.000	0	100.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.323.783</u>	<u>2.308.918</u>	<u>2.199.240</u>	<u>2.163.187</u>
Gældsforpligtelser					
18	Leasingforpligtelser	9.829.627	463.918	9.829.627	463.918
19	Gæld til associeret virksomhed	1.191.801	1.366.983	1.191.801	1.366.983
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.021.428</u>	<u>1.830.901</u>	<u>11.021.428</u>	<u>1.830.901</u>

Balance 31. august

Passiver	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>				
Kortfristet del af langfristet gæld	2.548.363	365.975	2.548.363	365.975
Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.950.823	928.980	3.950.823	928.980
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.741.704	8.663.466	11.089.139	8.929.712
Gæld til tilknyttet virksomhed	0	0	600.000	0
Gæld til associerede virksomheder	13.498.759	6.818.263	13.498.759	6.818.263
Selskabsskat	0	777.701	0	777.701
Anden gæld	5.825.430	5.336.905	5.525.667	4.911.678
20 Periodeafgrænsningsposter	<u>637.385</u>	<u>45.419</u>	<u>637.385</u>	<u>45.419</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>37.202.464</u>	<u>22.936.709</u>	<u>37.850.136</u>	<u>22.777.728</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>48.223.892</u>	<u>24.767.610</u>	<u>48.871.564</u>	<u>24.608.629</u>
Passiver i alt	<u>80.385.289</u>	<u>61.377.547</u>	<u>80.908.416</u>	<u>61.072.835</u>

21 Medarbejderforhold

22 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

23 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for net-</u> <u>toopskrivning</u> <u>efter den indre</u> <u>værdi metode</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. september	600.000	1.228.475	27.472.544	29.301.019
Resultatandel	<u>0</u>	<u>144.189</u>	<u>392.406</u>	<u>536.595</u>
	<u>600.000</u>	<u>1.372.664</u>	<u>27.864.950</u>	<u>29.837.614</u>

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for net-</u> <u>toopskrivning</u> <u>efter den indre</u> <u>værdi metode</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. september	600.000	3.212.495	25.488.524	29.301.019
Resultatandel	<u>0</u>	<u>437.796</u>	<u>98.797</u>	<u>536.593</u>
	<u>600.000</u>	<u>3.650.291</u>	<u>25.587.321</u>	<u>29.837.612</u>

Pengestrømsopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
Årets resultat	536.595	7.517.731	536.593	7.517.731
24 Reguleringer	4.065.150	5.387.254	3.200.091	4.515.575
25 Ændring i driftskapital	7.711.088	4.055.459	8.481.568	4.112.520
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	12.312.833	16.960.444	12.218.252	16.145.826
Renteindbetalinger og lignende	164.515	106.390	164.514	87.333
Renteudbetalinger og lignende	-365.777	-306.455	-363.193	-301.556
Pengestrøm fra ordinær drift	12.111.571	16.760.379	12.019.573	15.931.603
Betalt selskabsskat	-1.262.709	-2.986.530	-1.164.338	-2.937.162
Pengestrømme fra driftsaktivitet	10.848.862	13.773.849	10.855.235	12.994.441
Køb af materielle anlægsaktiver	-24.098.344	-6.550.311	-23.066.029	-6.502.611
Salg af materielle anlægsaktiver	1.040.000	1.194.000	1.040.000	1.194.000
Modtagne udbytter	72.500	72.500	72.500	72.500
Udlån	-48.203	-514.056	-48.203	-514.056
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-23.034.047	-5.797.867	-22.001.732	-5.750.167
Optagelse af langfristet gæld	15.972.782	0	15.972.782	0
Afdrag på langfristet gæld	-4.599.867	-1.257.081	-4.599.867	-355.151
Udbetalt udbytte	-5.000.000	-6.000.000	-5.000.000	-6.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	6.372.915	-7.257.081	6.372.915	-6.355.151
Ændring i likvider	-5.812.270	718.901	-4.773.582	889.123
Likvider 1. september	8.728.008	8.009.107	7.237.146	6.348.023
Likvider 31. august	2.915.738	8.728.008	2.463.564	7.237.146
Likvider				
Likvide beholdninger	2.915.738	8.728.008	2.463.564	7.237.146
Likvider 31. august	2.915.738	8.728.008	2.463.564	7.237.146

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/8 2017	31/8 2016	31/8 2017	31/8 2016
4. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. september	5.490.118	4.588.663	5.490.118	4.588.663
Tilgang i årets løb	444.271	901.455	444.271	901.455
Kostpris 31. august	5.934.389	5.490.118	5.934.389	5.490.118
Af- og nedskrivninger 1. september	-1.947.688	-1.740.838	-1.947.688	-1.740.838
Årets nedskrivninger	-244.652	-206.850	-244.652	-206.850
Af- og nedskrivninger 31. august	-2.192.340	-1.947.688	-2.192.340	-1.947.688
Regnskabsmæssig værdi 31. august	3.742.049	3.542.430	3.742.049	3.542.430
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	1.987.400	1.501.200	1.987.400	1.501.200
5. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris 1. september	55.433.307	53.313.658	51.590.215	49.518.266
Tilgang i årets løb	23.654.073	5.648.856	22.621.758	5.601.156
Afgang i årets løb	-4.333.359	-3.529.207	-4.333.359	-3.529.207
Kostpris 31. august	74.754.021	55.433.307	69.878.614	51.590.215
Af- og nedskrivninger 1. september	-40.034.474	-39.377.720	-37.367.485	-37.183.620
Årets afskrivninger	-4.851.320	-4.141.170	-4.365.236	-3.668.281
Nedskrivninger, afhændede aktiver	4.333.359	3.484.416	4.333.359	3.484.416
Af- og nedskrivninger 31. august	-40.552.435	-40.034.474	-37.399.362	-37.367.485
Regnskabsmæssig værdi 31. august	34.201.586	15.398.833	32.479.252	14.222.730
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	15.897.863	913.555	15.897.863	913.555

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/8 2017	31/8 2016	31/8 2017	31/8 2016
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Anskaffelsessum 1. september	0	0	250.000	250.000
Kostpris 31. august	0	0	250.000	250.000
Opskrivninger 1. september	0	0	1.984.020	1.661.941
Årets resultat efter skat	0	0	293.607	322.079
Opskrivninger 31. august	0	0	2.277.627	1.984.020
Regnskabsmæssig værdi 31. august	0	0	2.527.627	2.234.020
Tilknyttet virksomhed:			Hjemsted	Ejerandel
Ivan Jakobsen Entreprenørfirma Holstebro ApS			Holstebro	100 %
7. Kapitalandel i associeret virksomhed				
Anskaffelsessum 1. september	58.000	58.000	58.000	58.000
Kostpris 31. august	58.000	58.000	58.000	58.000
Opskrivning 1. september	1.228.475	1.137.630	1.228.475	1.137.630
Årets resultat efter skat	216.689	163.345	216.689	163.345
Udbytte	-72.500	-72.500	-72.500	-72.500
Opskrivninger 31. august	1.372.664	1.228.475	1.372.664	1.228.475
Regnskabsmæssig værdi 31. august	1.430.664	1.286.475	1.430.664	1.286.475
Associeret virksomhed:			Hjemsted	Ejerandel
Preben Poulsen Entreprenørfirma ApS			Holstebro	29 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/8 2017	31/8 2016	31/8 2017	31/8 2016
8. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. september	61.723	61.723	61.723	61.723
Kostpris 31. august	61.723	61.723	61.723	61.723
Opskrivninger 1. september	1.523	4.192	1.523	4.192
Årets opskrivninger	3.816	-2.669	3.816	-2.669
Opskrivninger 31. august	5.339	1.523	5.339	1.523
Regnskabsmæssig værdi 31. august	67.062	63.246	67.062	63.246
9. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. september	964.056	450.000	964.056	450.000
Tilgang i årets løb	48.202	514.056	48.202	514.056
Kostpris 31. august	1.012.258	964.056	1.012.258	964.056
Regnskabsmæssig værdi 31. august	1.012.258	964.056	1.012.258	964.056
10. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	96.346.541	86.464.065	96.346.541	86.464.065
Modtagne acontobetalinge	-92.928.416	-80.116.328	-92.928.416	-80.116.328
Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.950.823	928.980	3.950.823	928.980
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	7.368.948	7.276.717	7.368.948	7.276.717

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/8 2017	31/8 2016	31/8 2017	31/8 2016
11. Periodeafgrænsningsposter				
Øvrige periodeafgrænsningsposter	34.586	115.666	21.486	102.566
	34.586	115.666	21.486	102.566
12. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. september	600.000	600.000	600.000	600.000
	600.000	600.000	600.000	600.000
Virksomhedskapitalen består af 12 aktier a 50.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser				
13. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. september	1.228.475	1.137.630	3.212.495	2.804.571
Resultatandel	144.189	90.845	437.796	407.924
	1.372.664	1.228.475	3.650.291	3.212.495
14. Overført resultat				
Overført resultat 1. september	27.472.544	25.045.658	25.488.524	23.378.717
Årets overførte underskud	392.406	2.426.886	98.797	2.109.807
	27.864.950	27.472.544	25.587.321	25.488.524
15. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte for regnskabsåret	0	5.000.000	0	5.000.000
	0	5.000.000	0	5.000.000

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/8 2017	31/8 2016	31/8 2017	31/8 2016
16. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. september	2.208.918	1.309.027	2.063.187	1.156.485
Udskudt skat af årets resultat	114.865	899.891	136.053	906.702
	2.323.783	2.208.918	2.199.240	2.063.187
17. Andre hensatte forpligtelser				
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	0	100.000	0	100.000
	0	100.000	0	100.000
18. Leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser i alt	12.202.808	661.129	12.202.808	661.129
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.373.181	-197.211	-2.373.181	-197.211
	9.829.627	463.918	9.829.627	463.918
19. Gæld til associeret virksomhed				
Gæld til associeret virksomhed i alt	1.366.983	1.535.747	1.366.983	1.535.747
Heraf forfalder inden for 1 år	-175.182	-168.764	-175.182	-168.764
	1.191.801	1.366.983	1.191.801	1.366.983
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	421.865	625.256	421.865	625.256

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/8 2017	31/8 2016	31/8 2017	31/8 2016
20. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter	637.385	45.419	637.385	45.419
	637.385	45.419	637.385	45.419

	Koncern		Modervirksomhed	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
21. Medarbejderforhold				
Lønninger og gager	21.523.872	20.420.924	20.357.260	19.268.882
Pensioner	2.815.772	2.665.982	2.593.363	2.420.529
Andre omkostninger til social sikring	981.041	945.337	955.701	921.533
	25.320.685	24.032.243	23.906.324	22.610.944
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	63	62	60	59

22. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. august 2017 udgør 15.402 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. august 2017 udgør 12.203 t.kr.

23. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har til sikkerhed for den tilknyttede virksomheds bankmellemværende med Sydbank kautioneret med selvskyldnerkaution.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabets samlede garantiforpligtelser er ikke nærmere opgjort, men der er i balancen foretaget hensættelse til kendte forpligtelser.

Noter

23. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
24. Reguleringer				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.095.972	4.348.020	4.609.888	3.875.131
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-1.039.999	-1.149.209	-1.039.999	-1.149.209
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	-293.607	-322.079
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-216.689	-163.345	-216.689	-163.345
Andre finansielle indtægter	-164.512	-106.390	-164.512	-87.333
Øvrige finansielle omkostninger	365.777	306.455	363.193	301.556
Skat af årets resultat	128.417	2.099.054	45.633	2.008.185
Andre hensatte forpligtelser	-100.000	50.000	-100.000	50.000
Øvrige reguleringer	-3.816	2.669	-3.816	2.669
	4.065.150	5.387.254	3.200.091	4.515.575
25. Ændring i driftskapital				
Ændring i varebeholdninger	-1.619.898	-1.094.212	-1.619.898	-1.094.212
Ændring i tilgodehavender	-4.219.534	7.924.340	-3.566.255	7.930.143
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	13.550.520	-2.774.669	13.667.721	-2.723.411
	7.711.088	4.055.459	8.481.568	4.112.520